
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO
DIVISIONE SERVIZI GENERALI ED ECONOMATO

ATTO N. DD 8937 Torino, 30/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RDO  MEPA 4593104  -  AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  ASSISTENZA
HARDWARE  E  FIRMWARE  DEGLI  APPARATI  ON  BOARD  UNIT  E
ACCESSORI,  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE  MODULI  SOFTWARE,
SERVIZIO DI CALL CENTER A SUPPORTO DELLA GESTIONE DEL PARCO
VEICOLI  DELLA  CITTA'  DI  TORINO,  ASSISTENZA  PIATTAFORMA  DI
BACK  END  DELLE 90  STAZIONI  DI  RICARICA (WALL BOX)  E  DELLA
CONNETTIVITA' DI RETE (18 SIM). – AGGIUDICAZIONE ED ESECUZIONE
D’URGENZA -  IMPEGNO  DI  SPESA EURO  233.536,20  IVA AL  22%  ED
INCENTIVI  COMPRESI.  ADEGUAMENTO  IMPEGNI  DI  SPESA  -  CUI
S00514490010202200150  -  CIG.:  LOTTO  1  B2E17AE8FE  -  LOTTO  2
B2E17AD82B.

Premesso che:
Il servizio, di cui al presente atto, risulta inserito Documento Unico di Programmazione (DUP),
biennale degli acquisti beni e servizi 2023/ 2024, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.
Del. 837/2023 e con successiva variazione sarà reinserito nel programma triennale acquisto beni e
servizi 2025/2027 in corso di approvazione con proposta di Delibera del Consiglio Comunale n.
31861/2024;
nell’anno  2023  si  è  completato  il  progetto  denominato  “PON  Metro  –  REACT EU  TORINO
Progetto  TO6.1.2.i  GREEN  TO  SHARE  (dal  Parco  Veicoli  Comunale  alla  Mobilità  Elettrica
Condivisa), finanziato con risorse del PON Metro React-Eu), il quale ha digitalizzato alcune attività
del Servizio Gestione Parco Veicoli tramite una piattaforma telematica integrata, e ha consentito
l’avvio di un sistema di car sharing dei veicoli comunali, realizzando inoltre 90 stazioni di ricarica
per i veicoli elettrici.
Tale  piattaforma telematica,  che  consente  altresì  il  monitoraggio  delle  attività  delle  stazioni  di
ricarica per i veicoli elettrici, necessita di un servizio di assistenza hardware, firmware e software; a
tal fine con n. DD 4971 del 26/08/2024 si è ritenuto opportuno indire una procedura di gara per
l’affidamento del servizio in oggetto per la durata di 26 mesi, con la modalità della Richiesta di
Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi del combinato
disposto dall’art. 48, comma 3, dall’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, nonché dall’art.

Pag 1 di 8



1, comma 450, della L.296/2006 e s.m.i..
In data 29 agosto 2024 è stata pertanto pubblicata sul portale MEPA di www.acquistinretepa.it la
RDO n. 4593104 con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso (Disciplinare di gara art. 5, rif.
legge  art  50  c.4  D.Lgs.  36/2023),  con  la  quale  si  invitavano  gli  operatori  economici,  senza
limitazione  territoriale,  iscritti  sul  MEPA  nel  Bando  “SERVIZI”  categoria  merceologica
“Informatica,  elettronica,  telecomunicazioni  e  macchine  per  l’ufficio  –  Software”  con  termine
ultimo di presentazione dell’offerta fissato al 30 settembre 2024.

Entro il termine di scadenza sono pervenute due istanze:
• LOTTO 1 - ASSISTENZA HARDWARE E FIRMWARE DI APPARATI ON BOARD UNIT,

ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE GESTIONE DEL PARCO VEICOLI DELLA
CITTÀ DI TORINO. SERVIZIO DI CALL CENTER. – CIG B2E17AE8FE - CPV: 72261000-2:
TARGA TELEMATICS S.P.A.,  sede legale in TREVISO (TV), via Reginato n. 87 - P.IVA:
08454400014 ;

• LOTTO  2  ASSISTENZA  PIATTAFORMA  BACK  END  PER  IL  MONITORAGGIO  E
REPORTISTICA DELLE STAZIONI DI RICARICA – CIG B2E17AD82B - CPV: 72261000-2

ROUTE220 S.R.L SB, sede legale in MILANO (MI), via Carducci 12- P.IVA: 08671940966;

In  data  15  ottobre  2024 si  è  svolta  la  prima seduta  di  gara  per  l’esame della  documentazione
amministrativa,  a seguito della quale  si  è attivata la  procedura del soccorso istruttorio,  ai  sensi
dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per entrambi i partecipanti.
In  data  24 ottobre  2024,  a  seguito  del  soccorso istruttorio con esito  favorevole  per  entrambi i
concorrenti, il Rup ne dichiarava l’ammissione alla fase successiva di gara; si procedeva pertanto
all’apertura ed esame delle offerte economiche pervenute, a seguito della quale, il RUP, ai sensi
dell'art. 110, comma 1, D.Lgs. 36/2023, ha ritenuto necessario ed opportuno chiedere all'operatore
economico ROUTE220 S.R.L SB la verifica di congruità dell’offerta (prot. 9659 del 04/11/2024) .
L'operatore economico in data 07/11/2024 prot.9827 ha presentato i chiarimenti richiesti, ritenuti
dal RUP esaustivi; pertanto l’offerta è stata dichiarata congrua dal medesimo.
Nel  contempo  si  è  proceduto  alla  verifica  del  CCNL  applicato  dagli  Operatori  Economici
partecipanti  alla  gara,  in  considerazione  del  fatto  che  in  sede  di  offerta  hanno  dichiarato  di
applicarne  uno diverso  da  quello  esplicitato  nel  Bando di  gara;  i  concorrenti  hanno presentato
tramite Piattaforma MEPA la seguente documentazione:
• Lotto 1 - TARGA TELEMATICS S.P.A.: dichiarazione asseverata delle equivalenze delle tutele

del personale impiegato per lo svolgimento del servizio;
• Lotto  2  -  ROUTE220  S.R.L SB:  dichiarazione  asseverata  delle  equivalenze  delle  tutele  del

personale impiegato per lo svolgimento del servizio.
Vista  la  documentazione  di  gara,  con  particolare  riferimento  all’attività  istruttoria  e  relative
relazioni  del  RUP custodite  agli  atti,  con  il  presente  atto  occorre  procedere  all’approvazione
dell’esito della procedura di gara in oggetto nei seguenti termini:
• LOTTO 1 (CIG B2E17AE8FE – CUI S00514490010202400004), migliore offerente la TARGA

TELEMATICS S.P.A., sede legale in TREVISO (TV), via Reginato n. 87 - P.IVA: 08454400014 ,
che ha offerto l’importo di Euro 161.353,65 oltre IVA al 22%, corrispondente ad un ribasso del
5,02%;

• LOTTO 2 (CIG B2E17AD82B – CUI S00514490010202400004), migliore offerente ROUTE220
S.R.L SB, sede legale in MILANO (MI), via Carducci 12- P.IVA: 08671940966, che ha offerto l’
importo di Euro 27.215,00 oltre IVA al 22%, corrispondente ad un ribasso del 22,50%;

Dato atto che i controlli in relazione al possesso dei requisiti generali, ai sensi degli artt. 94 e 95 del
D.Lgs. 36/2023, sono stati acquisiti tramite l'accesso al Fascicolo Virtuale Operatore Economico
(FVOE) gestito da ANAC e risultano regolari;

Pag 2 di 8



Con riferimento alla verifica dei requisiti di cui all’art. 84, comma 2, del D.Lgs. 159/2011, è stata
inoltrata alla Banca Dati Nazionale Unica Antimafia apposita richiesta finalizzata all’ottenimento
della  comunicazione  antimafia  e,  al  momento,  risulta  rilasciata  l’informazione  liberatoria
provvisoria, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 76/2020.
Nelle more del rilascio della certificazione richiesta, nonché nelle more della stipula dei relativi
contratti, ricorrendo i presupposti di cui all’art. 17, commi 8 e 9, del D.Lgs. 36/2023, si dispone con
il  presente atto  l’esecuzione  d’urgenza  delle  prestazioni  aggiudicate,  in  quanto  la  loro  mancata
esecuzione non consentirebbe la prosecuzione del sistema di car sharing dei veicoli comunali e del
monitoraggio delle 90 stazioni di ricarica dei veicoli elettrici, oltre alla garanzia del servizio di call
center  dedicato  ai  fruitori  del  servizio  medesimo,  con  grave  danno  per  l’Amministrazione,
riservandosi di  avvalersi  del diritto di recesso in considerazione delle risultanze definitive delle
verifiche in corso.
L’aggiudicazione  risulta  immediatamente  efficace,  a  norma  dell’art.  17,  comma  5,  del  D.Lgs.
36/2023.
Ottemperati  gli  obblighi  di  comunicazione  previsti  dall’art.  90,  comma  1,  lett.  b),  del  D.Lgs.
36/2023 e costituita la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni appaltate, di cui all’art.
53, comma 4, del medesimo decreto, si procederà alla stipula del contratto, sul M.E.P.A., ai sensi
dell’art. 17, comma 7, del D.Lgs. 36/2023 ed in attuazione dell’art. 29 del vigente Regolamento per
la disciplina dei contratti della Città di Torino, n. 386, nei termini previsti dall’art. 55 del D.Lgs.
36/2023, non essendo previsti i termini dilatori di cui all’art. 18, comma 3, del medesimo decreto,
ricorrendo le condizioni di cui alle lett. a) e d).
Tenuto conto che con la determinazione di avvio della procedura e prenotazione della spesa (DD
4971), a fronte della durata dell’appalto di 26 mesi, si era disposto nell’esercizio 2024 un impegno
di Euro 22.509,00 per il Lotto 1, e di Euro 8.540,00 per il Lotto 2, ma che, a causa dei tempi tecnici
di aggiudicazione della procedura l’avvio del servizio in regime d’urgenza decorrerà dall’esecutività
del presente atto, occorre ridefinire gli impegni di spesa approvati con la succitata determinazione. 
Con  il  presente  provvedimento  si  procede,  dunque,  all'aggiudicazione  dell’affidamento  e  alla
consegna d’urgenza della fornitura del servizio in oggetto, con contestuale impegno di spesa di
Euro 233.536,20 (I.V.A. 22% e fondo incentivi alle funzioni tecniche inclusi).
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al d.lgs 118/2011, così
come integrati e corretti con il d.lgs 126/2014.
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.

Pag 3 di 8



118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendo qui integralmente richiamate:
1. di approvare l’affidamento del servizio in oggetto di cui alla procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando mediante RDO su MEPA n. 4593104, come segue:
• Lotto 1 -CIG B2E17AE8FE :
Aggiudicatario:
TARGA TELEMATICS S.P.A. - Via Reginato n. 87 TREVISO (TV), - P.IVA: 08454400014
Importo  aggiudicazione  per  la  durata  di  26  mesi  con  decorrenza  dalla  data  di  esecutività  del
presente atto, ricorrendo i presupposti dell’urgenza per le motivazioni descritte di seguito al punto
9), ai sensi dell’art. 17, commi 8 e 9, del D.lgs. 36/2023: Euro 161.353,65 oltre I.V.A. a termini di
legge.
Ribasso offerto: 5,02 % come da offerta allegata (all. 1).
• Lotto 2 - CIG B2E17AD82B:
Aggiudicatario:
ROUTE220 S.R.L SB - Via Carducci 12 MILANO (MI), - P.IVA:08671940966
Importo  aggiudicazione  per  la  durata  di  26  mesi  con  decorrenza  dalla  data  di  esecutività  del
presente atto, ricorrendo i presupposti dell’urgenza per le motivazioni descritte di seguito al punto
9), ai sensi dell’art. 17, commi 8 e 9, del D.lgs. 36/2023: Euro 27.215,00 oltre I.V.A. a termini di
legge.
Ribasso offerto: 22,50 % come da offerta allegata (all. 2).
2. di confermare l’importo di Euro 3.482,45 per incentivi alle funzioni tecniche, già prenotato con

determinazione dirigenziale n. 4971 del 26 agosto 2024;
3. di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, l’ulteriore impegno di spesa, per l’anno 2027,

di Euro 11.356,81 per il Lotto 1 e di Euro 1.915,52 per il Lotto 2, a copertura del periodo non
originariamente  previsto,  con  contestuale  riduzione  di  pari  importo,  degli  impegni  di  spesa
relativi all’anno 2024;

4. di  approvare  il  nuovo  quadro  economico  dell’intervento,  così  come  riportato  nel  dettaglio
economico-finanziario in appendice al presente atto;

5. di  dare  atto  che  il  Servizio  scrivente  provvederà  ad  aggiornare  il  Documento  Unico  di
Programmazione  (DUP),  triennale  di  acquisto  di  beni  e  servizi  2025-2027,  con  successiva
variazione;

6. di attestare che i ribassi di aggiudicazione di cui al precedente p.to 4), costituiranno economia e
confluiranno nell’avanzo;

7. di impegnare la spesa di cui ai precedenti punti 1) e 2), come indicato nel dettaglio economico-
finanziario in appendice al presente atto;

8. di dare atto che,  ai  sensi dell’art.  17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, l’aggiudicazione risulta
immediatamente  efficace  ed,  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dall’art.  29  del  vigente
Regolamento per la Disciplina dei Contratti della Città di Torino, n. 386, e dall’art. 17, comma 7,
del D.Lgs. 36/2023, si procederà alla stipula del relativo contratto di appalto, nei termini previsti
dall’art.  55  del  D.Lgs.  36/2023,  sulla  piattaforma  telematica  del  M.E.P.A.,  espletati
positivamente i controlli previsti dalla vigente legislazione sul possesso dei requisiti prescritti, ai
sensi degli artt. 17, comma 5, e 99 del D.Lgs. 36/2023, e non essendo previsti termini dilatori, ai
sensi dell’art. 18, comma 3, lett. a) e d), del medesimo decreto. Gli operatori economici a tal fine

Pag 4 di 8



costituiranno apposita garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023,
nelle forme e con le modalità previste dal combinato disposto degli artt. 106, commi 2 e 3, e 117
del medesimo decreto;

9. di dare atto altresì che, ai sensi e per gli effetti dei commi 8 e 9 del medesimo art. 17 del D.Lgs.
36/2023,  si  dispone l’esecuzione  d’urgenza,  nelle  more della  stipula  dei  relativi  contratti,  in
quanto la mancata esecuzione delle prestazioni oggetto di entrambi i lotti non consentirebbe la
prosecuzione del sistema di car sharing dei veicoli comunali e del monitoraggio delle 90 stazioni
di ricarica per i veicoli elettrici, oltre alla garanzia del servizio di call center dedicato ai fruitori
del servizio medesimo, con grave danno per l’Amministrazione.

10.di riservarsi la facoltà di revocare l’aggiudicazione e recedere dal contratto in considerazione
delle risultanze  delle  verifiche  in  corso  presso  la  Banca  Dati  Nazionale  Unica  Antimafia,
finalizzate al rilascio della comunicazione antimafia, ai sensi dell’art. 84, comma 2, del D.Lgs.
159/2011, ed in esito alle quali è già stata trasmessa l’informazione liberatoria provvisoria, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 76/2020;

11.di attestare che la fornitura avverrà nel rispetto delle condizioni contenute nelle “Condizioni
particolari di servizio” e relativi allegati che modificano ed integrano le disposizioni contenute
nelle  “Condizioni  generali  di  contratto”,  relative  al  bando  M.E.P.A.  “Servizi”  –  categoria
merceologica “Informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per l’ufficio – Software”;

12.di attestare che, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008, la tipologia della fornitura
esclude preventivamente la predisposizione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da
Interferenza  (D.U.V.R.I.)  e  la  conseguente  stima  degli  oneri  per  la  sicurezza  derivanti  da
interferenze, di cui all’art. 26, comma 3, del medesimo decreto;

13.di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le
disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

14.di attestare che il pagamento della fornitura avverrà a 30 giorni dalla data di ricevimento della
relativa fattura elettronica, previa attestazione della sua regolare esecuzione ed acquisizione della
certificazione positiva di regolarità contributiva (D.U.R.C.);

15.di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è Carni Giancarla;
16.di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere
di regolarità tecnica favorevole;

17.di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico;

18.di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

19.di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990,  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città e ai sensi dell'art 16 del d.lgs 36/2023, l’insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale in capo alla Dirigente del servizio e alla RUP;

Dettaglio economico-finanziario

Di dare atto che Il servizio CUI S00514490010202200150, di cui al presente atto, risulta inseritoper
l'anno 2024 sul Documento Unico di Programmazione (DUP),biennale degli acquisti beni e servizi
2023/  2025,  approvato con Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.DEL 837/2023 e con successiva
variazione sarà reinserito nel programma triennale acquisto beni e servizi 2025/2027 approvato con
Delibera del Consiglio Comunale n.DEL 775 del 16/12/2024 esecutiva il 31/12/2024:
Tenuto conto che con la determinazione di avvio della procedura e prenotazione della spesa (DD
4971/2024),  a  fronte  della  durata  dell’appalto  di  26  mesi,  si  era  disposto  per  gli  anni
2024/2025/2026 gli impegni per il Lotto 1 e 2, ma che, a causa dei tempi tecnici di aggiudicazione
della  procedura,  stante  l’avvio  del  servizio  in  regime  d’urgenza,  decorrerà  dall’esecutività  del

Pag 5 di 8



presente atto, occorre quindi ridefinire la suddivisione temporale degli impegni di spesa approvati
con la succitata determinazione, prevendendo un economia nell'anno 2024 e contestualmente un
impegno di pari importo per l'anno 2027 .

Pertanto, si impegna la spesa per un importo pari ad Euro 233.536,20 Iva 22%, comprensivi di oneri
della sicurezza pari ad Euro 732,00 Iva 22% compresa per il lotto 1 ed Euro 488,00 Iva compresi
per il lotto 2 ed incentivi ai sensi dell’art. 45 D.lgs. 36/2023 compresi, utilizzando parte dei fondi
prenotati con la citata DD 4971/24 ed Euro 13.473,24  Iva 22% ed incentivi ai sensi dell’art. 45
D.lgs. 36/2023 compresi, per l'anno 2027 che si impegnano con il presente provvedimento, secondo
la seguente imputazione:

Anno 2024 

Lotto
Importo
Euro

Anno
Bilancio

Missione Progr. Titolo
Macro
Aggr.

Capitolo
Articolo

Servizio
Resp.

Scadenza
Obbligaz.

1 3.785,60 2024 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2024

Funzioni
Tecniche 44,42 2024 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2024

Fondo
Innovazion

e
11,10 2024 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2024

Totale lotto
1

3.841,
12

2024 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2024

2 638,51 2024 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2024

Funzioni
Tecniche 9,15 2024 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2024

Fondo
Innovazion

e
2,29 2024 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2024

Totale lotto
2 649,95 2024 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2024

Totale
impegno

4.491,
07

2024 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2024

Descrizione capitolo e articolo
GESTIONE PARCO VEICOLI -  Utilizzo Beni Di Terzi - Manutenzione e
Personalizzazione Di Pacchetti Applicativi Gestionali - Software - settore
055

Conto finanziario n° U.1.03.02.19.001 

Descrizione conto finanziario Gestione e manutenzione applicazioni

Anno 2025 

Lotto Importo Euro
Anno
Bilancio

Missione Progr. Titolo
Macro
Aggr.

Capitolo
Articolo

Servizio
Resp.

Scadenza
Obbligaz.

1 90.854,52 2025 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2025

Funzioni
Tecniche 1.066,14 2025 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2025

Pag 6 di 8



Fondo
Innovazione 266,53 2025 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2025

Totale lotto 1 92.187,19 2025 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2025

2 15.324,13 2025 01 11 1 003 20100007001 55 31/12/2025

Funzioni
Tecniche 219,69 2025 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2025

Fondo
Innovazione 54,93 2025 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2025

Totale lotto 2 15.598,75 2025 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2025

Totale
impegno 107.785,94 2025 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2025

Descrizione capitolo e articolo
GESTIONE PARCO VEICOLI -  Utilizzo Beni Di Terzi - Manutenzione e
Personalizzazione Di Pacchetti Applicativi Gestionali - Software - settore
055

Conto finanziario n° U.1.03.02.19.001 

Descrizione conto finanziario Gestione e manutenzione applicazioni

Anno 2026 

Lotto Importo Euro
Anno
Bilancio

Missione Progr. Titolo
Macro
Aggr.

Capitolo
Articolo

Servizi
o Resp.

Scadenza
Obbligaz.

1 90.854,52 2026 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2026

Funzioni
Tecniche 1.066,14 2026 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2026

Fondo
Innovazione 266,53 2026 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2026

Totale lotto 1 92.187,19 2026 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2026

2 15.324,14 2026 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2026

Funzioni
Tecniche 219,69 2026 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2026

Fondo
Innovazione 54,93 2026 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2026

Totale lotto 2 15.598,76 2026 01 11 1 03 20100007001 55
231/12/202
6

Totale
impegno 107.785,95 2026 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2026

Descrizione capitolo e articolo
GESTIONE PARCO VEICOLI - Utilizzo Beni Di Terzi - Manutenzione e
Personalizzazione Di Pacchetti Applicativi Gestionali - Software - settore
055

Conto finanziario n° U.1.03.02.19.001 

Descrizione conto finanziario Gestione e manutenzione applicazioni

Anno 2027
Lotto Importo Anno Missione Progr. Titolo Macro Capitolo Servizio Scadenza

Pag 7 di 8



Euro Bilancio Aggr. Articolo Resp. Obbligaz.

1
11.356,8

1
2027 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2027 

Funzioni
Tecniche 133,27 2027 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2027

Fondo
Innovazion

e
33,32 2027 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2027

Totale lotto
1

11.523
,40

2027 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2027

2 1.915,52 2027 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2027

Funzioni
Tecniche 27,46 2027 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2027

Fondo
Innovazion

e
6,86 2027 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2027

Totale lotto
2 1.949,84 2027 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2027

Totale
impegno

13.473
,24

2027 01 11 1 03 20100007001 55 31/12/2027

Descrizione capitolo e articolo
GESTIONE PARCO VEICOLI -  Utilizzo Beni Di Terzi - Manutenzione e
Personalizzazione Di Pacchetti Applicativi Gestionali - Software - settore
055

Conto finanziario n° U.1.03.02.19.001 

Descrizione conto finanziario Gestione e manutenzione applicazioni

Si da atto che:
-  ai  sensi dell'art.  183 comma 6 lett.  a)  e b) del T.U.E.L.,  la presente spesa rientra nelle spese
necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali ed è relativa
a prestazioni periodiche o continuative di servizi ;

- vista la sussistenza di impegni pluriennali di durata superiore a quella del bilancio pluriennale, ai
sensi  del  Principio  Contabile  5.1  ai  fini  ricognitivi  verrà  data  comunicazione  al  Consiglio
Comunale.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Sciajno

Pag 8 di 8


		2024-12-30T11:17:51+0100
	Monica Sciajno


		2024-12-31T03:09:22+0000
	Timestamp-1




